
 
 

 
 

BOLETIM OFICIAL  
ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO  

PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS. 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU – PB  

CRIADO PELA LEI Nº 352 DE 15/03/2021 
 

          Acesse: www.cmsaomiguel.pb.gov.br 
                       cmsmt.oficial@gmail.com 

 
 

 
CASA HENRIQUE VIEIRA DE A. MELO 

15ª LEGISLATURA  - BIÊNIO: 2023/2024 
Ver. Aurélio Melo  

PRESIDENTE  DA MESA DIRETORA  
 

ANO: 03  
              sexta -feira, 19  de abril de  2024 

SÃO MIGUEL DE TAIPU – PB 
EDIÇÃO Nº: 04 

 
 

   
 

 

 

      

1 

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2024) 

 

PROCESSO ADM. Nº 2024.03.001 

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes: eletrônicos, eletrodomésticos e refrigeração para atender as demandas 

da Câmara Municipal de São Miguel de Taipu. 

CONTRATADO: ED COMERCIO SERVICOS E LOCACÕES LTDA 

CNPJ: 26.995.037/0001-90 

VALOR TOTAL: R$ 34.760,00 (trinta e quatro mil setecentos e sessenta reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e da Resolução nº 01 da Câmara Municipal de São 

Miguel de Taipu/PB 

RATIFICO: Nos termos do Art. 75 da Lei  Federal n.º 14.133/21, da Resolução nº 01 a Dispensa de Licitação nº 

001/2024. 

 

São Miguel de Taipu, PB – 19 de abril de 2024 

 

Ver. José Aurélio de Melo 
PRESIDENTE  

 

 

 

 

http://www.cmsaomiguel.pb.gov.br/


 
 

 
 

BOLETIM OFICIAL  
ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO  

PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS. 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU – PB  

CRIADO PELA LEI Nº 352 DE 15/03/2021 
 

          Acesse: www.cmsaomiguel.pb.gov.br 
                       cmsmt.oficial@gmail.com 

 
 

 
CASA HENRIQUE VIEIRA DE A. MELO 

15ª LEGISLATURA  - BIÊNIO: 2023/2024 
Ver. Aurélio Melo  

PRESIDENTE  DA MESA DIRETORA  
 

ANO: 03  
              sexta -feira, 19  de abril de  2024 

SÃO MIGUEL DE TAIPU – PB 
EDIÇÃO Nº: 04 

 
 

   
 

 

 

      

2 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

EXTRATO DO CONTRATO n.º 001/2024 

 

São Miguel de Taipu, 22 de abril de 2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 

PROCESSO ADM. Nº 2024.03.001 

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes: eletrônicos, eletrodomésticos e refrigeração para atender as 

demandas da Câmara Municipal de São Miguel de Taipu. 

CONTRATO Nº 001/2024 

CONTRATADO: ED COMERCIO SERVICOS E LOCACÕES LTDA 

CNPJ: 26.995.037/0001-90 

PRAZO: 31/12/2024 

VALOR TOTAL: R$ 34.760,00 (trinta e quatro mil setecentos e sessenta reais) 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 2023: 01.010 – Câmara Municipal – 1001 – Aquisição de Móveis e 

Equipamentos para a Câmara Municipal – 4490.52 99. 

 

 

 

 

http://www.cmsaomiguel.pb.gov.br/

